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Wędzarko-rożen

Przedmiotem wzoru użytkowegojest wędzarko-rożen przeznaczony
zwłaszcza do wędzenia i opiekania produktów spożywczych na wolnym
powietrzu poprzez opalanie węglem drzewnym, drzewem, gazem lub

elektrycznością.

Znane są dotychczas ruszty, grille rusztowe i rożny o odmiennych

konstrukcjach, charakteryzujące się rozmaitymi i odmiennymi cechami

funkcjonalnymi.

Znany jest z opisu zgłoszonego wynalazku Nr P.348527 rożen do pieczenia

na wolnym powietrzu, obejmujący obudowę z zewnętrznymi ścianami

bocznymi, posiadającymi korzystnie odpowiednio obszar odgięty na

zewnątrz, ruszt rożna, wannę wychwytującą tłuszcz, umieszczoną poniżej

niego lub pionowego rzutu elementy ustalające węgiel, korzystnie kosze, jak

również przechylne elementy bocznych ścian zewnętrznych, umieszczone

powyżej elementów ustalających węgiel, ukośnie względem rusztu rożna,
przy czym wzdłuż ich wewnętrznych powierzchni i w odstępie od nich są
umieszczone blachy kierunkowe.

Znany jest także z opisu zgłoszonego wynalazku Nr P.334222 Wędzarko-gril

składający się z pojemnika korpusu wykonanego w postaci naczynia

dwuściennego wypełnionego czynnikiem filtrująco-uszczelniającym
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posiadającego urządzenie ssąco-tłoczące oraz pokrywę z kanałem dymowym.

Istotą wędzarko-rożna, według wzoru użytkowego, jest odpowiednie

ukształtowanie i współosiowe zestawienie zespołu żarnika, parownika i

drenownika na podstawie posiadającej otwór wlotowy powietrza z
przepustnicą Na podstawie osadzony jest rozłącznie korpus obudowy, który
w dolnej części posiada otwór dostępowy, a w górnej części zwieńczony jest
pokrywą wyposażoną w kominek z przepustnicą

Żarnik, parownik i drenownik stanowią pojemniki o nieckowatym kształcie.
Korpus obudowy ma powierzchnię boczną o owalnym zarysie i posiada ruszt

osadzony na elementach wsporczych zamocowanych trwale na wewnętrznej

powierzchni górnej swojej części.

Korzystną cechą wędzarko-rożna, według wzoru użytkowego, jest

prostota konstrukcji pozwalająca na uzyskanie produktów spożywczych

wędzonych i ewentualnie pieczonych o optymalnych parametrach

smakowych i zapachowych. Zaletąjest także uniwersalność zastosowania

sposobu opalania oraz stosunkowo małe zużycie ilości opału, uniwersalność

użytkowania i przemieszczania urządzenia, jak również łatwy jego montaż i
demontaż.

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniony jest na załączonym

rysunku, na którym fig. 1 przedstawia wędzarko-rożen w przekroju

podłużnym, a fig.2 przedstawia zespół generatora dymu i pary w widoku

ogólnym.

Wędzarko-rożen, według wzoru użytkowego, zbudowany jest z

korpusu obudowy I o owalnym zarysie Dowierzchni bocznej i osadzony jest
rozłącznie na postawie 2^_ z otworem wlotowym powietrza z przepustnicą 16.

Korpus obudowy I posiada w dolnej części otwór dostępowy 3 zabudowany

uchylnymi drzwiczkami 4, a w górnej części posiada szczelną pokrywę 5
wyposażoną w kominek 6 z przepustnicą 7,
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Na podstawie 2 osadzony jest współosiowo zespół składający się z żarnika 8,
parownika 9 oraz drenownika 10^ połączonych ze sobą rozłącznie , gdzie

każdy pojemnik tego zespołu ma nieckowaty kształt.

Żarnik 8 posiada komorę główna 11 oraz pierścieniowo ukształtowaną
komorę zewnętrzna 12. Żarnik 8 przeznaczony jest do wypełniania

substancją dymotwórcząjak wióry drzewne itp. Komora główna 11
przeznaczonajest zwłaszcza do wypełniania węglem drzewnym, zaś komora

zewnętrzna 12 przeznaczona jest do wypełniania wiórami drzewnymi, co
znacznie wydłuża czas wędzenia.

Zamiast żarnika 8 może być zastosowane urządzenie grzewcze zasilane

prądem elektrycznym lub gazem usytuowane w podstawie 2,

Parownik 9 _stanowi pojemnik w postaci niskiej niecki, do którego

wprowadzany jest czynnik płynny.
Drenownik K) stanowi pojemnik przeznaczony do zbierania tłuszczów

spływających z produktów spożywczych .

Górna część wewnętrznej powierzchni bocznej korpusu obudowy I

wyposażona jest w elementy wsporcze H, na których osadzony jest ruszt 14

przeznaczony do umieszczania produktów spożywczych w pozycji pionowej i

ewentualnie w pozycji poziomej, przy stosowaniu urządzenia jako rożna.
Pokrywa 5_ korpusu obudowy 1 wyposażona jest w miernik temperatury 15.

Podstawa 2 posiada otwór wlotowy oraz przepustnicę 16.

Korzystanie z funkcji urządzenia wyłącznie jako rożna możliwe jest po

demontażu parownika 9 i drenownika 10 oraz zawieszeniu żarnika 8 na

elementach wsporczych L3, przy czym nie należy wówczas napełniać
komory zewnętrznej 12 żarnika 8_ wiórami drzewnymi.

Zbiafriew Lenartowicz
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Zastrzeżenie ochronne

1. Wędzarko-rożen posiadający obudowę z pokrywą i miernikiem

temperatury, ruszt, generator dymu oraz element grzewczy opalany
węglem drzewnym, gazem lub elektrycznością, znamienny tym, że
generator dymu i pary stanowi rozłącznie połączony ze sobą zespół

żarnika /8/, parownika 191 i drenownika /10/ osadzony współosiowo na

podstawie /2/, z otworem wlotowym powietrza z przepustnicą /16A

przy czym żarnik /8/ ma komorę główną 711/ oraz komorę zewnętrzną

IY1L natomiast korpus obudowy l\j posiada w dolnej części otwór

dostępowy /3/, zaś w górnej części zwieńczony jest pokrywą 151

wyposażoną w kominek /6/ z przepustnicą /7/, a ruszt 714/ usytuowany

jest na elementach wsporczych 713/ zamocowanych trwale na
wewnętrznej powierzchni bocznej górnej części korpusu obudowy l\l.

2. Wędzarko-rożen, według zastrz. 1, znamienny tym, że żarnik /8/,

parownik 191 i drenownik 710/ stanowią pojemni!:: o nieckowatym
kształcie.

3. Wedzarko-rożen, według zastrz. 1, znamienny tym, że korpus obudowy
I\l ma powierzchnię boczną o owalnym zarysie.

4. Wędzarko-rożen, według zastrz. 1, znamienny tym, że korpus obudowy

1X1 ma powierzchnię boczną o zarysie wielokąta, ^przekroju

poprzecznym. (>4w«* T****Zbigniew Lewartowicz
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